鉴于上述情况，同时为进一步提高公司资金使用效率，公司与各合伙人于 2017 年 8 月 4 日签订《关

于部分合伙人退伙协议书》，并于 2017 年 8月 9日收回相关款项，至此公司退出新能源产业基金。

（具体内容详见公司于2017年8月5日、8月10日在巨潮资讯网及《中国证券报》等公司指定信息披露媒

体发布的相关公告。）

9、转让全资子公司股权

公司为了盘活存量资产，提高资产周转效率，提升公司盈利能力，于2017年6月29日与渭南鸿景商贸

有限公司（以下简称“渭南鸿景”）签订《股权转让协议》，公司将持有重庆市金科大酒店有限公司（以

下简称“金科大酒店”）100%的股权转让给渭南鸿景，股权转让价款为35,856万元，同时渭南鸿景同意将

金科大酒店委托公司经营管理。股权转让完成后，公司将不再持有金科大酒店的股权。报告期内，公司全

额收到本次交易的股权转让款和相关费用，并办理完毕股权等工商变更登记手续。

（具体内容详见公司于2017年7月1日、7月8日在巨潮资讯网及《中国证券报》等公司指定信息披露媒体

发布的相关公告。）

金科地产集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

67

10、期后事项

（1）经公司2018年第一次临时股东大会审议通过，公司拟在境外发行总额不超过10亿美元的高等级

债券。目前，该事项正持续推动中。

（2）经公司2018年1月9日第十届董事会第十二次会议审议通过，公司以16,590.14万元的对价将全资

持有的重庆天豪门窗有限公司100%的股权转让给公司关联人陶虹遐女士控制的重庆新宜汇实业有限公司。

截至本报告日，公司已收到全部股权转让价款并办理完成工商变更登记手续。

（3）为了支持公司发展，结合当前资金市场以及土地市场的情况，储备更充足流动资金，更好的在

当前及今后一定时期获取优质房地产开发项目，提高公司市场竞争力，公司控股股东金科控股与公司控股

子公司重庆金科签订《信用借款合同》，由金科控股向重庆金科提供总额不超过人民币 8亿元的信用借款，

借款期限不超过 1年，借款年利率为 8.6%。截止本报告日，金科控股已向重庆金科提供借款 4亿元。

（上述内容详见公司分别于 2018 年 1 月 10 日、1月 26 日、3月 29 日在巨潮资讯网及《中国证券报》

等公司指定信息披露媒体发布的相关公告。）

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

金科地产集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

68

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,669,651,292 31.25%   -1,546,052,898 -1,546,052,898 123,598,394 2.31%

3、其他内资持股 1,669,651,292 31.25%   -1,546,052,898 -1,546,052,898 123,598,394 2.31%

其中：境内法人持股 1,020,408,163 19.10%   -1,020,408,163 -1,020,408,163

  境内自然人持股 649,243,129 12.15%   -525,644,735 -525,644,735 123,598,394 2.31%

二、无限售条件股份 3,673,717,024 68.75%   1,542,400,398 1,542,400,398 5,216,117,422 97.69%

1、人民币普通股 3,673,717,024 68.75%   1,542,400,398 1,542,400,398 5,216,117,422 97.69%

三、股份总数 5,343,368,316 100.00%   -3,652,500 -3,652,500 5,339,715,816 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、本报告期内，公司2015年度非公开发行股票解除限售；

2、本报告期内，公司部分高级管理人员辞去高管职务，其持有的股份在辞去高管职务后六个月内全部锁定：

3、本报告期内，公司董监事会换届选举，新当选董、监事其持有公司股份的75%作为有条件限售股锁定；

4、本报告期内，限制性股票首次授予第二期及预留部分第一期解除限售及部分回购注销。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，对公司最近一年及最近一期每股净资产和每股收益的影响详见本报告第二节公司简介和主要财务指标。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

金科地产集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

69

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

黄红云 497,999,389 497,999,389  0 高管锁定
2017 年 2 月 10

日